מדינת ישראל
הוועדה לצמצום הריכוזיות

ירושלים, ח' בתשרי תש"פ
7 באוקטובר 2019

**טיוטת גילוי דעת בעניין פרשנות המונחים**

**"מחזור מכירות קובע" ו"אשראי קובע"**

**בחוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013**

החוק לקידום התחרות ולצמצום הריכוזיות, התשע"ד-2013 (להלן **החוק**) נחקק בשלהי שנת 2013. סעיף 4 לחוק מפקיד את מלאכת הכנת רשימת הגורמים הריכוזיים בידי הוועדה לצמצום הריכוזיות (להלן **הוועדה**), בהתאם להוראות ולהגדרות שבחוק.

<sup>4</sup> הסכומים המגדירים את רף מחזור המכירות הקובע והאשראי הקובע לצורך קביעת תאגיד כתאגיד ריאלי משמעותי נגזרו מהיקפי הפדיון במשק הישראלי. סכומים אלו הוצמדו למדד המחירים לצרכן בהתאם להוראת סעיף 31 לחוק. לצורך הנוחות נתייחס במסמך לסכום המקורי שנקבע בפרסום החוק.

<sup>5</sup> מובהר כי מסמך זה נוגע לחוק הריכוזיות בלבד (ולא לחוק התחרות הכלכלית, התשמ"ח-1988).

## מחזור המכירות הקובע

סעיף 30(ה) לחוק מגדיר:

*"מחזור מכירות קובע" – סכום התקבולים מכל מקור וסוג שהתקבלו בישראל בשנת הכספים הקודמת, בהתאם לדוח הכספי השנתי שנערך לגבי אותה שנה, ואם לא נערך דוח כאמור – בהתאם לדרך החישוב שיורה הממונה על התחרות;*

המחוקק בחר במונח 'תקבולים' ולא במונח 'הכנסות'.

#### 6. הגדרת שליטה בתאגיד ריאלי בחוק

בהתאם לסעיף 30(א)(1) לחוק: "מחזור המכירות הקובע של תאגיד ריאלי יחושב כסך המכירות שלו, של השולט בו ושל כל התאגידים שבשליטתו ובשליטת השולט בו...". הגדרת השליטה בחוק לעניין חישוב מחזור המכירות הקובע היא בהתאם להגדרת השליטה בחוק הבנקאות (רישוי), התשמ"א-1981 (להלן **חוק הבנקאות**). נביא את ההגדרה במלואה:

*"שליטה" – היכולת - בין לבד ובין יחד עם אחרים - לכוון את פעילותו של תאגיד, למעט יכולת הנובעת רק ממילוי תפקיד של דירקטור או נושא משרה אחר בתאגיד; מבלי לגרוע מכלליות האמור, יראו אדם כשולט בתאגיד אם מתקיימת בו אחת מאלה:*